

## هفته فیلم و عکس فرصتی ویژه برای گفتگو و تبادل اندیشه میان هنرمندان و مخاطبان است



**اقتصاد کیش** - هفته فیلم و عکس فرصتی ویژه برای گفتگو و تبادل اندیشه میان هنرمندان و مخاطبان است. هنرمندان و مخاطبان است. سسر کار خانم کهوری نژاد مدیر انجمن سینمای جوانان هرمزگان گفت: پانزدهمین هفته فیلم و عکس هرمزگان فرصتی است که باری دیگر مارا به دنیای بی پایان سینما و عکاسی می برد و همچنین فرصتی ویژه برای گفتگو و تبادل اندیشه میان هنرمندان و مخاطبان است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، انجمن سینمای جوانان ایران دفتر استان هرمزگان با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و فرمانداری بندرعباس «پانزدهمین هفته فیلم و عکس هرمزگان» را از تاریخ ۱۵ الی ۲۱ دیماه ۱۴۰۳ در فرهنگسرای طوبی آغاز کرد.

این رویداد که فرصتی برای علاقمندان به سینما و عکاسی فراهم آورده است تا به تماشای آثار پدیدار داند و با دنیای هنر ارتباط برقرار نمایند.

سسر کار خانم کهوری نژاد، مدیر انجمن سینمای جوانان هرمزگان گفت: پانزدهمین هفته فیلم و عکس هرمزگان فرصتی است که باری دیگر مارا به دنیای بی پایان سینما و عکاسی می برد و همچنین فرصتی ویژه برای گفتگو و تبادل اندیشه میان هنرمندان و مخاطبان است.

وی افزود: این رویداد در ۳ بخش کارگاه آموزشی، نمایش فیلم و نمایشگاه عکس برگزار می گردد که در بخش نیز دارای برنامه های مجزا و تکمیلی ای می باشد. کهور نژاد بیان داشت: بخش فیلم این رویداد با رویکرد مروری بر آثار و تولیدات انجمن سینمای جوانان هرمزگان از دهه ۶۰ تا کنون می باشد و در حاشیه این بخش نشست تخصصی با موضوع «انتقال تجربه» توسط فیلمسازانی که آثارشان به معرض نمایش گذاشته میشود برگزار گردید.

مدیر انجمن سینمای جوانان هرمزگان ادامه داد: برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان رنگ سینما با حضور مدرس، سسر کار خانم نجیبه نعمتی صبح ها از تاریخ ۱۵ الی ۱۷ دیماه بخش دیگری از این رویداد است که شامل مباحث «کدام ایده ها ارزش نوشتن دارند، استفاده از نماد و نشانه و ساختارهای نگارش، چطور فیلمنامه بنویسیم» می باشد. ایشان اظهار داشت: برگزاری نمایشگاه عکس با موضوع «هرمزگان من» نیز بخش دیگری از برنامه های هنری - سینمایی این رویداد بود. این نمایشگاه حاصل ارسال ۱۸۰ قطعه عکس از ۲۷ عکاس بود که پس از انتخاب نهایی آثار ۲۹ قطعه عکس از ۱۲ عکاس انتخاب و در نمایشگاه به معرض نمایش گذاشته شد و افتتاح نمایشگاه عکس «هرمزگان من» یکشنبه ۱۶ دیماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۹ در محل گالری کورش گرمساری با حضور تعدادی از فیلمسازان و عکاسان و دوستان هنر برگزار شد و همچنین برگزاری نشست عکاسی با موضوع، عکس خوانی و انتقال تجربه از دیگر برنامه های این رویداد به بخش عکس بود. گفتنی است: نمایشگاه عکس (هرمزگان من)) از تاریخ ۱۵ الی ۲۱ دی ماه در محل فرهنگسرای طوبی / گالری کورش گرمساری دایر می باشد.

## بررسی مسائل و برنامه های آبفا برای تامین آب شرب پایدار رملکان و رمچاه قشم



**اقتصاد کیش** - در نشستی با حضور احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و عبدالحمید حمزه پور مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان وضعیت تامین آب شرب رمچاه و رملکان جزیره قشم مورد بررسی قرار گرفت. عبدالحمید حمزه پور مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضر با توجه به سرانه جمعیتی، بودجه برای خرید تضمینی آب اختصاص پیدایمی کند، افزود: در شرایط فعلی نیز بر همین اساس، آب توزیع می شود که به دلیل شرایط جزیره قشم و ورود مسافران و جمعیت شناوری که در جمعیت قشم محاسبه نشده است، آب تولیدی جوابگوی این مناطق نیست.

وی با بیان اینکه نمایندگان هرمزگان نیز دغدغه مندم مردم هستند و در رفع این مشکلات همواره با آبفا همراهی کرده اند، گفت: در همین ارتباط در هفته جاری جلسه در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار و این موضوع نیز بررسی خواهد شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد: این شرکت با توجه به ظرفیت موجود نیز تلاش خواهد کرد تا با زون بندی، احداث مخزن ذخیره و اصلاح شبکه ها، بخشی از کمبودها را جبران کند. به گفته وی، اقدامات ماه های گذشته شرکت آب و فاضلاب توانسته بخشی از کمبودهای جزیره قشم در تامین آب شرب را مرتفع کند که برای پایداری دیگر مناطق از جمله رمچاه و رملکان نیز توان خود را با همراهی نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی به کار خواهیم بست.

## برگزاری جلسه شورای اداری بهزیستی هرمزگان

**اقتصاد کیش** - جلسه شورای اداری بهزیستی هرمزگان با حضور معاونین، مسئولین واحدهای ستادی و روسای ادارات بهزیستی شهرستانها برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بهزیستی هرمزگان، جلسه شورای اداری بهزیستی هرمزگان به ریاست سامیه جهانشاهی مدیر کل بهزیستی استان و با حضور معاونین، مسئولین واحدهای ستادی و روسای ادارات بهزیستی شهرستانها در محل جلسات حوزه مدیریت برگزار شد. در این جلسه پس از ارائه گزارشی که ماهه سال ۱۴۰۳ ادارات بهزیستی شهرستانها به تفکیک حوزه های مختلف، هر یک از ادارات بهزیستی شهرستانها با پیرامون تحقق و یا دلایل عدم تحقق برش های عملیاتی حوزه های تخصصی و سایر حوزه ها به ارائه توضیحاتی پرداخته و دغدغه ها و چالش های پیش رو را بیان کردند. سامیه جهانشاهی مدیر کل بهزیستی استان هرمزگان در این جلسه در خصوص پرداختن به بحث پیشگیری از تنبلی چشم، پوشش حداکثری و تسریع در جمع بندی برنامه ملی پیشگیری از تنبلی چشم اقدام کرد ۳۳ تا ۳۴ سال تا پایان سال جاری، ارائه آرایه دقیق عملکردها و نظارت و رسا بر ارائه این آمار با اهتمام ویژه در بحث تامین مسکن مددجویان و پیگیری رفع مشکلات مربوطه با بانک ها در پرداخت تسهیلات اشتغال مددجویی تاکیدات لازم ارائه نمود.

# توسعه زیرساخت های گردشگری دریایی باید مورد توجه همه مدیران باشد



نقش بسزایی داشته که باید مورد توجه همه مدیران باشد. قابلیت گردشگری دریایی استان هرمزگان، سرعت داندن در اجرا و اتمام طرح های گردشگری حداقل بندر شهید حقانی «تالنگر گامشیلات» اهمیت ویژه ای دارد. آشوری تازیانی از گردشگری دریایی به عنوان یکی از ظرفیت های مهم استان یاد کرد و گفت: این حوزه در راستای توسعه پایدار، تولید ثروت و اشتغالزایی استان

### اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان

**گفت:** با توجه به در پیش بودن پیک سفرهای دریایی در تعطیلات بهمن ماه و هم چنین ایام نوروز ۱۴۰۴، تسهیل این سفرها برای گردشگران و اهالی جزایر هرمز و قشم ضروری است.

محمد آشوری تازیانی در بازدید از بندر شهید حقانی و روند خدمات رسانی در این مجموعه، اظهار کرد: فعالیت این بندر مسافری به عنوان بزرگترین بندر مسافری کشور، با حجم قابل توجه تردهای دریایی و انجام ۹۰ درصد سفرهای مسافری دریایی، برای استان هرمزگان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با بیان اینکه اقدامات خوبی در راستای بهبود روند خدمات رسانی در بندر مسافری مرکز استان صورت گرفته است، افزود: با توجه به در پیش بودن اوج سفرهای دریایی در تعطیلات بهمن ماه و همچنین ایام نوروز ۱۴۰۴، تسهیل این سفرها برای گردشگران و اهالی جزایر هرمز و قشم ضروری است. استاندار هرمزگان با اشاره به طرح توسعه بندر شهید حقانی، از این پروژه به عنوان یک ضرورت در رونق

### رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

## ۸۳۰ میلیارد ریال حقوق دولتی معادن هرمزگان به خزانه دولت واریز شد



۴ برای ایجاد زیرساخت، رفاه و توسعه شهرستانها نقش تعیین کننده ای دارد. سنگ آهن، سنگ گچ، سنگ نمک، دولیت، کرومیت، منگنز، مارن، سنگ آهنک، خاک صنعتی، سنگ لاشه، سنگ چینی، مرمریت، سنگ تزئینی و مخلوط تزئینی کوهی از معدن های فعال و غنی این استان اقتصادی به شمار می روند.

**اقتصاد کیش** - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۸۳۰ میلیارد ریال حقوق دولتی از محل درآمد معادن و صنایع معدنی ای استان طی ۹ ماهه امسال به خزانه دولت واریز شد که نسبت به همنسجی با سال گذشته ۱۳ درصد افزایش داشته است.

به گزارش روابط سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خلیل قاسمی افزود: کرومیت، سنگ تزئینی، سنگ گچ، آهن سنگ لاشه و سنگ آهنک از مهم ترین مواد معدنی استخراج شده از ۳۲۸ معدن استان هرمزگان است.

وی بیان کرد: اولویت هایی در سال جاری برای حوزه معدن در نظر گرفته شده و به صورت عملیاتی و کاربردی، پیگیری می شود که مهم ترین این اولویت ها فعال سازی معادن راکت در سطح استان، تلاش برای رشد تولید معدن و همچنین دریافت حقوق دولتی معادن است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان همچنین در خصوص نحوه هزینه کرد حقوق دولتی معادن نیز اظهار کرد: حقوق دولتی دریافت شده به حساب خزانه واریز و طبق قانون باید ۱۵ درصد به استان ها بازگردانده شود تا در راستای تبصره ۶ ماده

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

## سه دستگاه آمبولانس جدید برای خدمات اورژانسی هرمزگان خریداری شد



وی گفت: این سه دستگاه آمبولانس جدید به عنوان زیرساخت های بهداشتی و درمانی در استان است، توان بالای خدمات رسانی در حوزه اورژانس را خواهند داشت و نقش موثری در کاهش زمان پاسخگویی به حوادث اورژانس بیمارستانی را با کیفیت بالاتری به مردم استان ارائه دهیم.

**اقتصاد کیش** - رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: سه دستگاه آمبولانس جدید در راستای ارتقای خدمات اورژانسی بهتر به مردم و بهبود دسترسی به خدمات درمانی در مناطق مختلف این استان خریداری و آماده توزیع شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، پژمان شاهرخی روز دوشنبه افزود: این آمبولانس ها به زودی در سه نقطه راهبردی استان از جمله شهرستان های بندرعباس، بستک و میناب به ارائه خدماتی می پردازند.

وی بیان کرد: هزینه خرید این سه دستگاه آمبولانس معادل ۲۰۰ میلیارد ریال بوده از محل اعتباراتی که توسط وزارت بهداشت تخصیص داده شده، تامین شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: این آمبولانس ها با امکانات پیشرفته و تجهیزات به روز، خدمات بهتری به بیماران و مصدومان ارائه خواهند داد و نقش موثری در کاهش زمان پاسخگویی به حوادث اورژانس ها خواهند داشت.

شاهرخی توضیح داد: این اقدام، بخشی از تلاش های

### معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

## ۴۳۷ کارت بازرگانی برای فعالان اقتصادی هرمزگان صادر شد

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان توضیح داد: کارت های بازرگانی در صورت تخلف و یا رفع نشدن تعهد ارزی تعلیق می شود. کارت بازرگانی مجوزی است که بر اساس آن می توان به فعالیت های گمرکی از جمله صادرات و واردات کالا به صورت قانونمند پرداخت که معمولاً دارای اعتبار یکساله است.

**اقتصاد کیش** - معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اعلام کرد: ۴۳۷ عدد کارت بازرگانی در بخش تولیدی و بازرگانی از ابتدای امسال تاکنون برای فعالان اقتصادی این استان صادر شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، محمد عباسی اظهار کرد: کارت های بازرگانی برای واحدهای غیر تولیدی یکساله و برای واحدهای تولیدی پنج ساله صادر شده است.

وی تصریح کرد: در مجموع ۲ هزار و ۵۶۱ کارت بازرگانی دارای اعتبار در استان

به همت اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان، خیر مدرسه ساز و منطقه آزاد قشم صورت گرفت:

## انعقاد تفاهم نامه برای ساخت سه مدرسه در قشم با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان



**اقتصاد کیش** - با همراهی منطقه آزاد قشم و مشارکت اداره کل نوسازی مدارس و خیر مدرسه ساز، تفاهم نامه ای برای آغاز ساخت سه مدرسه در این جزیره به امضا رسید. این پروژه با حمایت مالی خیر نیک اندیش عبدالله اسلامی و همراهی منطقه آزاد قشم به اجرا در خواهد آمد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان، گامی نوین در توسعه زیرساخت های آموزشی قشم با اولین تفاهم نامه سه جانبه برای ساخت مدارس در شهرستان قشم، میان اداره کل نوسازی مدارس، منطقه آزاد قشم و سرمایه گذار محلی، آقای عبدالله اسلامی، منعقد شد. این اقدام در راستای تحقق عدالت آموزشی و جبران کمبود فضای آموزشی استاندارد در این منطقه به انجام می رسد.

بر اساس این تفاهم نامه، قرار است سه مدرسه شامل ۲۴ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان احداث شوند. این پروژه با مشارکت اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان، منطقه آزاد قشم، و خیر نیک اندیش عبدالله اسلامی، به عنوان بخشی از مسئولیت های اجتماعی این خیر مدرسه ساز، آغاز شده است.

مهدی باوقار زعیمی مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان، در این خصوص اظهار داشت: سرانه فضای آموزشی در قشم به طور قابل توجهی پایین تر از میانگین کشوری است. این موضوع موجب شده که دانش آموزان منطقه با کمبود جدی مدارس استاندارد مواجه شوند. بنابراین این تفاهم نامه گامی ضروری برای جبران این کمبودها و ارتقای کیفیت آموزش در جزیره قشم است.

وی همچنین تأکید کرد: در این اقدام، علاوه بر تأمین نیازهای فوری دانش آموزان، می تواند زمینه ساز مشارکت بیشتر خیرین نیک اندیش در توسعه زیرساخت های آموزشی باشد.

### فرصت های برابر آموزشی برای دانش آموزان جزیره

باوقار با اشاره به اهمیت این تفاهم نامه افزود: «این پروژه نقش مهمی در ارتقای فرصت های برابر تحصیلی برای دانش آموزان قشم ایفا می کند. از طریق همکاری های بیشتر میان نهادهای دولتی و بخش خصوصی، امیدواریم بتوانیم کمبود فضای آموزشی در این منطقه را به طور کامل برطرف کنیم.»

این تفاهم نامه نقطه آغازی برای برنامه های بلندمدت توسعه زیرساخت های آموزشی در قشم است. با استمرار تلاش ها و همکاری بین نهادهای مختلف، امید می رود که این جزیره در آینده ای نزدیک از نظر سرانه آموزشی به میانگین های کشوری نزدیک شود و دانش آموزان این منطقه از فرصت های برابر و آموزش با کیفیت بهره مند شوند.

### همگرایی در مسیر توسعه آموزشی

این مقام مسئول گفت: یکی از نکات برجسته این تفاهم نامه، تأکید بر هم افزایی میان سه ضلع اصلی آن یعنی اداره کل نوسازی مدارس، منطقه آزاد قشم، و سرمایه گذار محلی است. این همکاری، نمونه ای از مدیریت مشارکتی در توسعه زیرساخت هاست که می تواند به عنوان یک مدل موفق برای مناطق محروم دیگر کشور نیز مورد استفاده قرار گیرد.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع آموزش در مناطق محروم، این پروژه فراتر از ساخت فضاهای فیزیکی عمل می کند و چشم اندازی روشن از تغییرات بنیادین در حوزه آموزش و پرورش منطقه ارائه می دهد. همچنین، نقش سرمایه گذاران نیک اندیش مانند آقای عبدالله اسلامی در این مسیر، نشان دهنده ظرفیت بالای جامعه برای مشارکت در پروژه های توسعه محور است.

### نقش کلیدی خیرین مدرسه ساز

مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان تأکید کرد: خیرین مدرسه ساز، نقشی بی بدیل در توسعه آموزشی کشور دارند.

وی افزود: «مشارکت خیرین در این پروژه نه تنها از نظر مالی حائز اهمیت است، بلکه الگویی از مسئولیت پذیری اجتماعی را به جامعه معرفی می کند. این نوع اقدامات می تواند انگیزه ای برای سایر نیک اندیشان باشد تا در پروژه های مشابه شرکت کنند و تحولی پایدار در زندگی کودکان مناطق محروم ایجاد کنند.»

### برنامه های آینده

این پروژه که به عنوان نخستین تفاهم نامه سه جانبه در قشم به ثبت رسیده، می تواند الگویی برای سایر مناطق محروم کشور باشد. تمرکز بر عدالت آموزشی و مسئولیت اجتماعی، نه تنها به بهبود شرایط تحصیلی دانش آموزان قشم کمک می کند، بلکه نقشی کلیدی در توسعه پایدار این منطقه خواهد داشت. بر اساس اظهارات مسئولان، این پروژه علاوه بر برنامه های گسترده تری برای بهبود زیرساخت های آموزشی در شهرستان قشم است. بر برنامه های دیگری نظیر بازسازی مدارس فرسوده، افزایش تجهیزات آموزشی، و ارتقای سطح کیفی معلمان در دستور کار قرار خواهد گرفت. این اقدامات می تواند زمینه ساز افزایش سطح علمی دانش آموزان و توانمندسازی آنها برای رقابت در سطح ملی باشد.

## نصب دستگاه پیشرفته امحای زباله در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس

**اقتصاد کیش** - معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: دستگاه جدید و پیشرفته امحای زباله های خطرناک غشوی با ارزش ۳۰ میلیارد ریال برای بیمارستان شهید محمدی بندرعباس خریداری و نصب شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، آرش رحیمی افزود: این دستگاه با فناوری پیشرفته و بروز با ظرفیت ۲ هزار لیتر خریداری و تحویل بیمارستان شهید محمدی بندرعباس داده شد.

وی ادامه داد: این دستگاه پیشرفته، توانمندی بیمارستان در مدیریت و دفع بهداشتی زباله های پزشکی را به طور چشمگیری افزایش خواهد داد و ضمن کاهش خطرات بهداشتی، موجب حفظ سلامت کارکنان، بیماران و محیط زیست می شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان توضیح داد: این امر مهم با پیگیری های مستمر و حمایت مدیریت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، محقق شد و به مرحله اجرایی رسید.

رحیمی اضافه کرد: این اقدام بخشی از برنامه های جامع دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است که به منظور ارتقای کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در بیمارستان ها و مراکز درمانی استان انجام می شود.

وی گفت: بارانادان این دستگاه، بیمارستان شهید محمدی از ظرفیت بالاتری در زمینه مدیریت بهداشت محیط برخوردار خواهد شد و این پروژه در راستای بهبود شرایط بهداشتی و سلامت عمومی استان هرمزگان اهمیت ویژه ای دارد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یادآور شد: این دستگاه امحا زباله یکی از پیشرفته ترین سیستم های دفع زباله های بیمارستانی است که از آلوده شدن محیط و پیشگیری بیماری های ناشی از زباله های عفونی جلوگیری می کند.

روزنامه اقتصاد کیش | پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش | گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | ۴۴۴۲۴۹۶۹ | ۴۴۴۲۴۹۹۹